



โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.	ราคา รวม F	506.382168	247,685.14
ขนาด	15 ซม.	(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT	15	CM. THICK)
ปริมาณงานทั้งโครงการ			4.00	x 110.000 ม.
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	150,000 /	66.00	ลบ.ม.	
ค่าคอนกรีต+ผสม ( ST. 280 KSC.)	1,759.28 +	5,000	=	30.00 บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่	440.00 ตร.ม.	200.65	=	1,959.93 บาท/ลบ.ม.
ค่าติดตั้งเครื่องผสม =	30.00 x	66.00	=	1,980.00 บาท
ค่าคอนกรีต	66.00 ลบ.ม. @	1,959.93	=	129,355.38 บาท
ค่าขนส่งคอนกรีต 1 กม. (ปกติคิดให้ L/4)	3.69 x	66.00	=	243.54 บาท
ค่าเหล็กเสริม			=	0
- WIRE MESH 4.0 mm.@ 20X20 cm.	440.00 ตร.ม.	35.00	บาท/ตร.ม.	= 15,400.00 บาท
- DB 12 มม.	กก.	20.52	บาท	= - บาท 2.00
- RB 15 มม.	192.92 กก.	30.50	บาท	= 5,884.06 บาท 21.00
ค่าลวดผูกเหล็ก	- กก.	0.00	บาท	= - บาท
ค่าแรงงานเหล็ก	192.92 กก.	3.30	กก.	= 636.63 บาท 17,559.66
ค่าแรง WIRE MESH	440.00 ตร.ม.	5.00	บาท/ตร.ม.	= 2,200.00 บาท
ค่าแบบเหล็ก	110.00 ม.	21.94	บาท	= 2,413.40 บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต	440.00 ตร.ม.	12.55	บาท	= 5,522.00 บาท
ค่าปรมิผิวทางคอนกรีต	440.00 ตร.ม.	9.41	บาท	= 4,140.40 บาท
ค่าทาแบบใช้สีหรือน้ำมันหล่อลื่น	33.00 ตร.ม.		บาท	= - บาท
ค่ายางผสม Joint Sealer	31.50 ลิตร	22.90	บาท	= 721.35 บาท
กระดาษซันออย	1.20 ตร.ม.	0.00	บาท	= - บาท
ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง (CONTRACTION)	76.00 ม.	23.77	บาท	= 1,806.52 บาท
ค่าหยอดยาง (EXPANSION JOINT)	8.00 ม.	14.92	บาท	= 119.36 บาท
ค่าปรับผิว และกวาดหน้าลาย	440.00 ตร.ม.	0.00	บาท	= - บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			=	170,422.64 บาท
ค่างานต้นทุน	170,422.64 /	440.00	=	387.32 บาท/ตร.ม.
หมายเหตุ คอนกรีต ค2				
0.336	2,604.36	875.065		
0.6	280.38	168.228		
1.09	602.47	54.40	715.988	
รวม		1,759.28		...ก